~

CAMARA~
PENAPOLIS~

MOÇÃO N° 037/2020

_. _ ~sidee

CONGRATULAÇOES A FUNDAÇAO NELLY (J9RGE COLNAGHI,
POR COMPLETAR 20 ANOS DE EXCELÊNCIVEM ATENDIMENTO
EM PENÁPOLIS.

Senhor Presidente "em exercício",

Requeremos à mesa, após cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja oficiado à
Fundação Nelly Jorge Colnaghi, encaminhando-lhes Moção de
Congratulação deste Legislativo pelo aniversário de 20 anos de
excelência de atendimento em Penápolis.

JUSTIFICATIVA

Em duas décadas de atendimento, a Fundação Nelly
Jorge Colnaghi, cuja inauguração ocorreu em 25 de maio de 2000,
tornou-se de forma magnífica, uma das maiores referências em níveis
estadual e nacional nos cuidados e educação de crianças, sendo um
notável orgulho para Penápolis. Por meio dos instituidores José
Roberto Colnaghi, Tânia Aparecida F. Campos Colnaghi, Francisco
Carlos Jorge Colnaghi e Maria Rita de Cássia F. Campos Colnaghi, o
serviço efetivou o sonho da senhora Nelly Jorge Colnaghi por
promoção do amor ao próximo, o que alcança com sucesso.

Atualmente, a escola da fundação soma área
construída de 1.956,68 m2, em terreno de 4.705,82 m2. Possui
diversos espaços para a estimulação na oferta de aprendizagem,
contribuindo para o desenvolvimento saudável na unidade. São mais
de 200 crianças de quatro meses a cinco anos e 11 meses atendidas
por ano, em período integral. Em parcerias com as famílias e
comunidade, dissemina a importância dos cuidados na primeira
infância.

AV. lVIARGlNAL MARIA CHICA, 1450. PENAPOLlS • SI'>• CEP 16300-005 - FONE: 1e. 3652-0175 - 'NI/IIIN CAMARADEPENAPOUS SP.GOV SR

~

CAMARA~
PENAPOLIS~

Por tudo, em especial nessa data tão especial,
manifestamos nosso reconhecimento, saudações e agradecimentos.

Ante o exposto, rogamos pela aprovação da
presente Moção.

Sala "Pereira Filho", 26 de maio de 2020.

Ad,',;" do ~
&efé~

d r

~

. ,I
Robe o De mo da Silva

Vereador

ssv

AV MA~GINALMARIA CHICA. 1450. PENÁPOLlS - SP - CEP 16300-005 - FONE: 1e 3652-01 75 • VVI/VINCA1'v1A.RADEPENAPOUS SP.GOV BR

	00000001
	00000002